

2022-06-16

INTERPELLATIONSSVAR
KFKS 2022/485

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Mikael Carlsson (NL) om stöd till Boo Folkets hus

Mikael Carlsson frågar i en interpellation om jag kommer att verka för att kommunen i god tid tryggar den slutliga finansieringen av bygget av nya Boo Folkets Hus?

Mitt svar är följande:

Det kortfattade svaret är givetvis JA.

Det något längre svaret är att kommunen har gett ett omfattande stöd till Boo Folkets Hus efter den tragiska branden. Under sommaren 2021 ansökte Boo Folkets Hus om ett investeringsbidrag från kommunen på 2,4 miljoner kronor vilket också beviljades av kommunstyrelsen 2021-09-06. Boo Folkets Hus inkom med en ny ansökan om mer stöd i januari 2022, då ville de ha ytterligare 7,6 miljoner kronor i bidrag och att kommunen skulle gå i borgen för ett banklån på 5 miljoner kronor. Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-21 att bevilja detta.

Kommunen har alltså gett ett omfattande stöd för att Boo Folkets Hus ska kunna återuppbygga sitt hus med totalt 10 miljoner kronor i bidrag och 5 miljoner i borgen. I samband med beslutet i kommunfullmäktige 2022-03-21 försäkrade jag mig om att det var ett tillräckligt stöd för att de skulle klara återuppbyggnaden och att de var väl medvetna om kommande kostnader och hade en trovärdig ekonomisk planering för att klara detta.

Döm om min förvåning när jag fick denna interpellation (väckt 2022-05-16, även om det står 2022-02-12 i interpellationen) där det står att Boo Folkets Hus bank inte kommer att bevilja något lån.

Först 2022-05-25 ringde Boo Folkets Hus och informerade kommunens tjänstemän att de hade problem med sin bank. Samtalet avslutades med att Boo Folkets Hus skulle kontakta andra banker. Därefter har, mig veterligen, Boo Folkets Hus inte kontaktat kommunens tjänstemän om detta. Mig har ingen kontaktat över huvudtaget.



I samband med fritidsnämndens sammanträde 2022-06-15 pratade en ledamot i fritidsnämnden med fritidsnämndens ordförande samt kultur- och fritidsdirektören om Boo Folkets Hus svårigheter att fullfölja återuppbyggnaden och ganska akuta ekonomiska situation. Han ville att kommunen nu snabbt skulle ge Boo Folkets Hus ett lån på 10-15 miljoner kronor senast 2022-06-17.

Även om man är starkt engagerad i att vi ska ha livaktiga kulturhus i Nacka, så måste det vara ordning och reda i hur kommunen agerar. Skattepengar ska inte hanteras lättvindigt. Förslag ska beredas av tjänstemännen och det måste finnas tydliga konsekvensbedömningar.

Som förtroendevald är det också viktigt att man kan skilja på sina roller och olika engagemang. Beslutsfattare ska vara objektiva och inte ge särskilda fördelar till någon. Det finns tydliga regler om när jäv föreligger och det åligger varje förtroendevald att själv att agera utifrån detta. Om man är starkt engagerad i en förening ska man ta ett steg tillbaka i behandlingen av ärenden som handlar om just den föreningen. Engagemang är bra, men man måste veta vilken stol man sitter på.

Därför är det synnerligen olämpligt att en person som både är ledamot i fritidsnämnden och djupt engagerad i en förening (Boo Folkets Hus) vill ge pengar till just denna förening. Det skadar förtroendet för både kommunen och politiken i stort och även den berörda föreningens möjligheter att bli bemött på ett korrekt sätt.

Slutligen, om Boo Folkets Hus kontaktar kommunen om sina behov så kommer kommunen, som tidigare, att agera skyndsamt. Det räcker inte med en interpellation i kommunfullmäktige från ett politiskt parti.

Mats Gerdau (M)
Kommunstyrelsens ordförande